
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

23 ноября 2023 года             № 73/2-5 

 

г. Учалы 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

повторных (дополнительных) выборах депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 17 декабря 2023 года  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

    1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

повторных (дополнительных) выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, назначенных на 17 декабря 2023 

года (Приложения №1, №2, №3). 

 

 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1  

к решению территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан  

от 23 ноября 2023 года № 73/2-5 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на повторных выборах депутатов Совета сельского поселения Тунгатаровский              

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

17 декабря 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  

участковой избирательной  

комиссии) 

одномандатный избирательный округ №3   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 

выбор.  

Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы 

и при подсчете голосов не учитывается.  

 АХМАДЕЕВА 

 Алия Ринатовна 

   

1986 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, деревня Тунгатарово; временно неработающая; самовыдвижение   

 

 ВИЛЬДАНОВ 

 Раис Фатихович 

   

1964 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, деревня Тунгатарово; пенсионер; самовыдвижение    

 

 ГИЗЗАТУЛЛИН 

 Алмас Хамзиевич 

   

1979 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, деревня Тунгатарово; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: Чкаловским р/с 

г.Екатеринбурга, 28.09.2015, ст.318 ч.1 УК РФ, штраф 200000 руб., погашена в 

2016 году.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к решению территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан  

от 23 ноября 2023 года № 73/2-5 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на повторных выборах депутатов Совета сельского поселения Тунгатаровский    

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

17 декабря 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  

участковой избирательной  

комиссии) 

одномандатный избирательный округ №6   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 

выбор.  

Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить 

в ящик для голосования. 
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается.  
 

 ВАЛИУЛЛИНА 

 Фануза Набиповна 

   

1980 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Комсомольск; место работы: Детская школа искусств с.Комсомольск 

– филиал МБУ ДО «Детская школа искусств» МР Учалинский район РБ, 

заведующая; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 СУЛТАНМУРАТОВ 

 Ильнур Ильгамович 

   

1999 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Комсомольск; место работы: Детская школа искусств с.Комсомольск 

– филиал МБУ ДО «Детская школа искусств» МР Учалинский район РБ, 

преподаватель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 ЯКУПОВ 

 Фаиль Вилевич 

   

1988 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Комсомольск; место работы: ООО «Сангалыкский диоритовый 

карьер», цех горного внутрикарьерного транспорта, водитель погрузчика; 

самовыдвижение   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №3  

к решению территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан  

от 23 ноября 2023 года № 73/2-5 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения                                       

Учалинский сельсовет муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан                                          

двадцать девятого созыва 

17 декабря 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  

участковой избирательной  

комиссии) 

одномандатный избирательный округ №2   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 

выбор.  

Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы 

и при подсчете голосов не учитывается.  

 БАРЫШНИКОВ 

 Олег Игоревич 

   

1968 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Учалы; домохозяин; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 ЗАЙНИКЕЕВ 

 Руслан Римович 

   

1984 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Учалы; временно неработающий; депутат Совета муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 КАРИМОВА 

 Гузель Радиковна 

   

1980 года рождения; место жительства: Республика Башкортостан, Учалинский 

район, село Учалы; место работы: МБОУ СОШ им.Хуснутдинова А.Г. с.Учалы 

МР Учалинский район РБ, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

  

 

 


